dem medietate prefatus Franciscus dare promisit prelibato Gaspari oleum bonum et mercimoniale pro precio... ducatorum triginta auri pro singulo milliario usque ad.....

Pro Iohanne et Cusma de Nouigrado contra Gregorium de Bistriçe. Die XVJ mensis Iulij. Ambo iudices sedentes in publica platea Terre Fluminis..., preceperunt michi notario infrascripto quod scribere deberent qualiter super nundinis sancti Iohannis proxime elapsis Gregorius de Bistriçe querelam exposuit aduersus Iohannem Iuriçich et Cusmam Panadich de Nouigrado quod furati fuissent sibi certam lane quantitatem, qui respondebant quod fecerant forum cum Simaq de Bistriçe, socio dicti Gregorij, tandem quia dictus Gregorius allegabat quod eius socius non fecerat forum pro duobus saccis lane nec ipsi dedit comissionem, prelibati domini iudices dederunt et assignauerunt terminum peremptorium, quod prefatus Gregorius conducere deberet socium suum... et quod dicti Iohannes et Cusma coram iudicio comparere deberent, et qui non compareret perdebat ius. In quo termino prelibati Iohannes et Cusma comparuerunt coram ipsis iudicibus in termino sibi affixo, absente prescripto Gregorio et contumace.

Procura Ricardi del Bene. Die XVIIJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis... presentibus Simone Coxarich, Iohanne Agabitich, testibus... Ibique ser Ricardus del Bene de Florentia..... fecit... ser Franciscum Petri de Fano.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur tam in dicta Terra Fluminis quam alibi.....

**S. 572.
Procura iudicis Iacobi et Francisci de Fano.** Die XVIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Gaspare Antonij de Fermo, Bartolomeo Matiucij de Fermo, mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique iudex Iacobus Micolich et Franciscus Petri de Fano, ciues dicte Terre Fluminis..... fecerunt... Georgium Rompler de Labaco... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Iohanne Tome de Sancto Leonardo quicquid dictis constituentibus siue alteri ipsorum teneretur quacunque ex causa.....

Procura Gregorij Francho. uich. Die XX mensis Iulij. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus Marco Bello, Iohanne de Fantonis de Florentia, testibus... Ibique Gregorius Franchouich de Modrussa..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti deberetur in dicta Terra Fluminis.....

**Affictatio
domus.**

Die XXJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus domino presbitero Iohanne Micolich arcidiacono, iudice Nicolao Micolich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Andregetich dedit, locauit, et affic-tauit Massio Çicareli de Ortona.... vnam suam domum, sitam in ciuitate Segne ad Orossariam iuxta domum sancti Petri, et iuxta domum sancti Nicolai, et viam publicam usque ad sex annos proxime futuros..... his pactis et condicionibus, quod dictus conductor teneatur et debeat soluere singulo anno pro affictu... dicte domus ducatos octo auri, et possit et valeat dictus conductor super dicto affictu aptare neccessaria(!) dicte domus sine quibus ipsa domus esse non potest.....

**Pro
Tomasino
de Vegla
contra
presbiterum
Vitum
Cersatich.**

Die prescripto. In littore Fluuij, presentibus Iohanne Sandai, Iohanne dicto Iagnaç, testibus... Ibique presbiter Vitus Cer-satich, cum consensu et voluntate Matei et Elene, parentum suorum, dedit et designauit pro pignere Tomasino de Vegla domum suam, sitam in dicta Terra Fluminis, pro debito in quo Antonius, eius frater, tenetur, soluendo secundum teno-rem infrascripti instrumenti.

**S. 573.
Pro Toma-
sino contra
Antonium
Matana.**

Die XXJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Antonio Visignich, Iohanne dicto Iagnaç, testibus... Ibique Antonius Cersatich dictus Matana..... fuit contentus et confessus se iuste teneri.... Tomasino de Ve-gla..... ducatos octo auri et solidos quadraginta paruo-rum..... Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infra-scriptos, videlicet..... Et ad maiorem cautellam dicti credi-tori dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit, cum voluntate et consensu parentum suorum et pre-sbiteri Viti, eius fratraris, vnam suam muraleam, sitam in dicta Terra Fluminis, vna cum domo quam dicto creditori prefatus presbiter Vitus designauit, hac condicione et pacto quod.....

**Pro Fran-
cisco de
Fano.**

Die XXVIIJ mensis Iulij. In platea coram ambobus iudicibus Demitrius marinarius designauit pro speciali pignere Fran-cisco Petri de Fano domum suam, in qua habitat, pro ducatis quinque cum dimidio auri, soluendis usque ad.....

**Pro
suprascripto.**

Vltrascriptis die ac loco. Coram suprascriptis dominis iudici-bus Iacobus Rigouich designauit barcam suam, quam facit aptare in ripa Fluuij, Francisco Petri de Fano pro debito in quo ipsi tenetur. Qui domini iudices preceperunt prefato Iaco-bo, quod non moueat dictam barcam a loco in quo est quo-usque dicto Francisco non fuerit integre satisfactum.

Pro iudice Iurcho contra Iohannem Lisiça.	Vltranscriptis die ac loco, presentibus Paulo barberio, Toma Mocenigo, testibus.... Ibique Iohannes Lisiça..... promisit iudici Iurcho, quod ad omnem requisitionem ipsius, ipse deponet traues et omnia lignamina, que sunt super muro qui est inter dictos iudicem Iurchum et prefatum Iohannem quantum pertinet ad propriam domum ipsius Iohannis solum.
Procura Simonis Feste.	Die XXX mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis.... presentibus Iohanne Mateo Santi de Pisauro, Baldasara(!) ¹ ... Venetijs, mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Simon Festa..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum uerum et legitimum procuratorem.... presertim in omnibus et singulis litibus... que... habet siue habiturus est cum Francisco Barocio, officiali Venetijs, tam in agendo quam in defendendo.....
S. 574. Pro Gregorio de Cregnino contra Alegretum de Tragurio.	Die vltimo mensis Iulij. Presentibus Paulo barberio, Iohanne Machagnano, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus magister Alegretus de Tragurio se constituit plegium et fideiussorem Gregorio de Cregnino, pro parte sibi tangente, pro debito in quo dictus Gregorius et Antonius sarctor tenentur Antonio Cauograsso, et similiter, pro parte sibi tangente, pro debito Francisci de Iustinopoli, et hoc ad requisitionem prefati Antonij, et ad preces predicti magistri Antonij.
Pro Luca Blaseuich contra Betam Bachijnam.	Die secundo mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Petro sarctore de Allemania, Cipriano Tudrouich, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Beta Bachijna..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... magistro Alegreto de Tragurio, tanquam procuratori Luce Blaseuich, libras decem et nouem et solidos quindecim paruorum nomine mutui. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dicta debitrix prefato creditori, nomine quo supra, per terminos infrascriptos, videlicet..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix eidem obligavit et pro speciali pignere designauit domum, in qua habitat, cum rebus intus positis, hac condicione quod.....
Procura Cessigne de Castua in Radoiam.	Die prescripto. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diracich, Toma Mocenigo, testibus... Ibique Stefanus Cessigna, habens uti retulit ad infrascripta plenum arbitrium..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... ²⁾

1) Tako u izvorniku ostalo prazno, t.j. to ime nepotpuno napisano.
 2) Ta punomoć odnosno taj unesak tako u izvorniku nedovršen.

Pro Iohanne Cigantich. Die VJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Stefano Blasinich, Martino Tercich, testibus... Ibique Antonius sarctor condam Benedicti de Esculo fuit contentus quod Iohannes Cigantich complere debeat annum suum in domo, quam ipse habet ad afflictum ab abbe sancti Iacobi a Prelucha, et in capite anni soluere teneatur predicto Antonio ducatos tres auri pro affictu, hoc addito

Pro Francisco Crabunos contra Paulum Mortatich. Die octauo mensis Augusti. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus Grisano stacionario, Bartolomeo Matiucij de Firmo, testibus... Ibique Paulus Mortatich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri.... Francisco Crabunos de Ortona libras triginta nouem et solidos quindecim paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor (S. 575.) prefato creditori obligavit et pro speciali pignere designauit suam vineam, sitam in Vicich, hoc pacto et condicione.....

S. 575.

Pars capita pro ortis in Petach. Die octauo mensis Augusti. In statione ser Rafaelis spectabilis vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, et consilium Terre Fluminis sancti Viti ordinauerunt, quod omnes et singule seralee ortorum, nuper factorum, in loco dicto Petach, debeant destrui et ammonueri taliter quod terrenum dictorum ortorum remaneat taliter qualiter prius erat antequam dicti orti facti fuissent, mandantes iudici Iurcho, quod die lune proxime futuro hanc ordinationem exequi et adimplere faciat.

Pro Francisco de Fano contra iudicem Martinum Cotermanich. Die XIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Massio Cichareli de Ortona, Tomasino de Vegla, Iohanne Marnich de dicte Terra Fluminis, testibus... Ibique iudex Martinus Cotermanich de Cregnino dare et consignare promisit in splagia dicte' Terre Fluminis iuxta littus Francisco Petri de Fano lignamina infrascripta, videlicet planchonus viginti duos longitudinis, et planchonus vndeclim altitudinis, latitudinis et longitudinis secundum morelos et mensuras in manus mei notarij infrascripti depositas. Item trabes sex longitudinis passuum quatuor. Item trabes vndeclim longitudinis passuum sex usque ad.... Pro quibus quidem planchonis ac trabibus prefatus Franciscus dare et soluere promisit prefato iudici Martino confestim designatis ipsis lignaminibus libras ducentas et sexaginta quatuor paruorum, hoc modo videlicet..... intelligendo tamen quod dicta lignamina debeant conduci a Bucharico usque ad littus predicte Terre Fluminis paribus sumptibus prelibatorum iudicis Martini et Francisci.....

Emptio iudicis Nicolai Micolich.	Die XV mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Antonio Rossouich, Alegreto de Tragurio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Hohennecker..... dedit, uenidit, et tradidit iudici Nicolao Micolich..... omnia et singula iura et actiones, reales et personales, tacitas et expressas, que et quas habet siue habere posset tanquam heres ab intestato domine Barbare, sororis sue, in quarta parte molen-dini, quam dictus iudex Nicolaus emerat a condam generoso millite domino Iohanne Cichouer, que quarta pars fuit adiudicata prefate domine Barbare per (S. 576.) regimen dicte Terre Fluminis, vigore vnius cirographi in Teotonico ydiomate scripti manu prefati condam domini Iohannis, uti patet quadam sententia scripta manu mei notarij infrascripti..... ad habendum, tenendum, possidendum..... et hoc pro pre-cio et nomine precij ducatorum viginti octo auri.....
S. 576.	
Affictatio domus Precheru-sich.	Die XVJ mensis Augusti. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Iurcho de Dreuenico, testibus... Ibique presbiter Simon Precherusich locauit et affictauit domum suam superius et inferius cum terreno ante et post dictam domum usque ad vnum annum pro libris octo, soluendis pro affectu, Petro condam iudicis Chirini Glauinich.
Pro iudice Mateo Donadouich contra Tomasinum de Vegla.	Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis... presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Damiano condam Matei, testibus... Ibique Tomasinus de Vegla fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser Donati ducatos quatuordecim auri pro solutione çabrorum quinque olei, et hoc pro parte solutionis vnius sententie arbitrarie, late per ser Dominicum de Fantonis et iudicem Damianum condam Matei, vigore vnius scripture scripte in libro dicti Tomasini manu dicti iudicis Matei.
Pro comunitate Fluminis contra cupanum Paulum de Bistrice	Die XVJ Augusti. In lobia Terre Fluminis...., presentibus Agabito Diraçich, Stefano Moclinouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique çupanus Paulus de Bistreço, gen-er Suetchi, constituit (se) plegium et fideiussorem pro Gregorio Gregorich de Bistrice, quod si aliquo tempore aliquis de Flumine habuerit aliquod damnum uel interesse a domino comite Martino siue alio occasione aliquorum de Nouigrado, quod ipsi soluet et reficiet ipsum damnum et interesse.
Procura Iohannis fachini.	Die XVJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis.... presentibus Iohanne Marnich, Stefano Soriçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Passini fachinus, habi-

tator Iustinopolis..... fecit... Iustum Samburich... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Canciano fabro de Lach quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa...

- Procura Iohannis Sclaui in Alegretum.** Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Dominico carpentario, testibus... Ibique Marinus Iohannis Sclauus, habitator Venetiarum..... fecit... Alegretum de Tragurio, ciuem dicte Terre Fluminis.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid (S. 577.) dicto constituenti (teneretur) quacunque ex causa tam in dicta Terra Fluminis quam alibi.....
- S. 577.**
- Pro iudice Iurcho de Grisano contra Tomasinum de Vegla.** Die XVIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Marnich, Gregorio de Cregnino, testibus... Ibique Tomasinus de Vegla, tanquam plegius et fideiussor Petri Rodulfini de Massarata..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... iudici Iurcho de Grisano..... libras centum paruorum pro lignaminibus, habitis per dictum Petrum a dicto creditore.....
- Pro Chirino Spincich contra Marinam postolarięcam.** Die XVIIJ mensis Augusti. In via publica ante domum Agabiti Contouich, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Iurcho de Dreuenico, testibus... Ibique Marina, uxor Matei cerdonis de Selniça, cum consensu dicti viri sui, fuit contenta et confessa se iuste teneri... Chirino Spincich..... libras octoaginta sex cum dimidio paruorum et hoc pro pellibus habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dicta debitrix prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet.....
- Procura ser Iohannis de Bochina.** Die XVIIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Simone Oslich, Martino Terçich, testibus... Ibique ser Iohannes de Bochina..... fecit... Antonium de Monte Albodio..... suum verum et legitimum procuratorem..... ad exigendum et recuperandum ab Andrea pilipario dicto Gessa quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- Pro Nicolao de Vegla contra Benchum remerium.** Die prescripto. In lobia, presentibus Barulo Chergnaueçich, Stefano Moclinouich, testibus... Ibique Benchus de Segna remerius..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... ser Nicolao Vlachouich de Vegla..... libras viginti paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....

- S. 578.** Die XVIIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Prodano de Pago, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius condam Stefani Cauogrosso, habitator Venetiarum, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a magistro Alegreto condam Marini de Tragurio libras XXVIIIJ et solidos quatuor paruorum, et hoc pro plegaria, quam fecit dicto creditori pro Antonio sarctore condam Benedicti de Esculo.
- Sequestrus Francisci de Fano.** Die XVIJIJ¹⁾ mensis Augusti. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Iohanne Milasinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Tonsa condam ser Nicole, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Franciscus Petri de Fano asserens et dicens qualiter habere debet a Baldasare Echenperger ducatos sexaginta tres auri uel circa, idcirco sequestrat et interdicit pelles dicti Baldasaris, que sunt in manibus Iohannis Suabi hospitis.
- Preceptum factum pro supra-scripto sequestru(!).** Vltranscriptis die (et) loco, presentibus Agabito Contouich, Marco Golçich, testibus... Ibique iudex Tonsa condam ser Nicole precepit Iohanni Suabo hospiti, quod pelles Baldasaris Echenperger, que sunt in manibus ipsius Iohannis, non debeat dare alicui persone sine voluntate Francisci Petri de Fano uel eius procuratoris.
- Pacta Georgij Grande et Tonchi et Cosme de Bucharo.** Die ac loco prescriptis, presentibus Georgio Contouich, Adriano de Valprinacio, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tonchus Ochouich de Bucharo, et Cosmas filius Couanouich de Bucharo..... promiserunt Georgio Grande, habitatori Venetiarum, quod omnes et singulos arcus, quos facient usque ad festum..... dabunt et designabunt in dicta Terra Fluminis ipsi Georgio pro precio librarum quatuor decim paruorum pro singulo centenario, qui debent esse longitudinis palmarum nouem et grossicieie correspondentis, et nulli alij dabunt, sub pena ducatorum viginti, videlicet decem magnifico comiti Martino, et decem dicto Georgio.....
- Procura cupani Lechsani.** Die XX mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diraçich, Paulo barberio, testibus... Ibique cupanus Lechsanus de Nerine..... fecit... Chirinum Spinçich... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constitueri teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....

1) Tako na tom mjestu taj broj pisan u izvorniku.

Presentatio Iuracij sarcotoris.	Die, loco prescriptis ac testibus. Coram ambobus iudicibus comparuit Iuracius sarcotor asserens et dicens qualiter vendidit Slamice, habitatori Valprinacij, vnum vas vini pro libris quatuor et solidis tribus ,quod soluere promisit post festum quod minime fecit, et quia patronus vini vult ab ipso Iuracio habere denarios, et etiam dubitat quod vinum non deuastetur, idcirco cum licencia prefatorum dominorum iudicum intendit vendere siue vendi facere ipsum vinum, cum reseruatione iurium suorum, quia intendit petere damnum a dicto Slamiça si quod ipsi sequetur.
S. 579. Presentatio iudicis Mauri.	Die XXJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis . . . , presentibus iudice Georgio Ruseuich, Mateo barberio, testibus . . . Ibique coram nobili viro iudice Tonsa condam ser Nicole comparuit iudex Maurus Vidonich asserens et dicens qualiter iam sunt vigintiquinque dies elapsi quibus iudex Stefanus Blasinich interdixit fenum sibi, quod Lucacius secuauit super territorijs suis in Goriča, ideo se presentat protestans de iuribus suis, eo quod prefatus iudex Stefanus se non presentauit secundum ordines dicte Terre Fluminis.
Procura Bindi.	Die XXV to mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis . . . , presentibus Mateo barberio, Iohanne Cigantich, testibus . . . Ibique Bindus Michaelis de Arimino ordinauit Iohannem de Fantonis de Florentia suum verum et legitimum procuratorem ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa. . . .
Contradiccio Martini Satanni.	Die XXVJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis . . . , presentibus Vito Mateieuich, Teodoro condam Domini, testibus . . . Ibique coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, comparuit Martinus Terçich dicens et asserens qualiter interdicit michi Antonio notario infrascripto, quod non debeam facere discutere nuces in Chenesi Dol, quia pretendit habere ius in eis.
Procura domine Margarite vicarię.	Die XXVIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis . . . in domo habitacionis infrascripte constituentis, presentibus Francisco Petri de Fano, Marco Cersatich, Georgio Golčich, ambobus de dicta Terra Fluminis, testibus . . . Ibique nobilis domina Margarita, uxor condam generosi millitis domini Nicolai de Baranis de Sancto Seuerino fecit . . . Georgium Contouich suum uerum et legitimum procuratorem presertim ad interdicendum et sequestrandum in manibus probi viri Antonij Iacobi Marcelini de Ancona et apud eum octo pecias panni Florentini diuersorum colorum, qui fuerunt prefati condam domini Nicolai

(Procura Marci Cersatich).	Die XXVIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Francisco Petri de Fano, Paulo barberio, testibus... Ibique Marcus Cersatich..... fecit... Teodorum condam Dominici..... suum verum et legitimum procuratorem..... ad exigendum et recuperandum a Nicolao de Candia, ciue dicte Terre Fluminis, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.
S. 580. Pro Sigismundo Cichouer.	Die primo mensis Septembris. In curia Martini aurificis, presentibus Mochoro Seualich, Petro Lausich, testibus... Ibique Ambrosius Dolinich fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a nobili viro Sigismundo Cichouer libras triginta-duas paruorum, quas dicto Ambrosio dare tenebatur generosus olim milles dominus Iohannes Cichouer.
Procura Nicolai de Candia.	Die XIJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Alexandro, magistro Mateo barbitonsole, ciubus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Iohannis de Candia..... fecit... magistrum Georgium sarcorem..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Marco Cersatich et alia quacunque persona quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
Comparitio Francisci de Fano.	Die XV mensis Septembris. In platea iudex Tonsa precepit michi, quod scribere deberem qualiter..... Franciscus Petri de Fano comparuit coram ipso asserens se clausisse oleum, et ipsum nolle vendere usque ad dies octo quia illud intendit vendere in cariori foro.
Presentatio. Grisani.	Die ac loco prescriptis. Coram suprascripto domino iudice Grisanus stacionarius se presentauit dicens, quod elapsis octo diebus intendit ponere oleum pro maiori precio ut moris est.
Pro iudice Mateo Donadouich contra Laurentium Spinich.	Die XVIJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Antonio Vissignich, Petro Gluinich, testibus... Ibique Laurentius Spinich fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a iudice Mateo condam ser Donati libras ducentas et decem paruorum pro parte solutionis librarum ducentarum et viginti trium, quas prefatus iudex Mateus dare debebat Blasio bechario, uti constat instrumento scripto manu mei notarij infrascripti.....
Protestus Marci Bunto.	Die prescripto. In statione Georgij Rompler, presentibus Mateo barberio, Iohanne de Fantonis, testibus... Ibique coram iudice Iurcho comparuit Marcus Bunto asserens et dicens qualiter

Franciscus faber non vult accipere vinum ab ipso prout tene-
tur, idcirco protestatur pro singulo modio vini de libris tribus,
et damnis atque expensis securis et secuturis.

**Presentatio
Iusti.** Die prescripto. Iudex Tonsa dedit licentiam Iusto Samburich,
quod vendat oleum pro maiori precio eo quod aliquibus diebus
elapsis coram ipso comparuerit asserens se non habere oleum
ad vendendum prout moris est.

**Pro
Catarina
contra
dominum
plebanum.** Die XVIJ mensis Septembris. In Terra Fluminis.... in domo
infrascripti plebani, presentibus domino presbitero Iohanne
arcidiacono, presbitero Alexandro, Iuracio sarctore, Chirino
Milçich, testibus... Ibique venerabilis vir dominus presbiter
Gaspar, plebanus dicte Terre Fluminis, nomine pure, libere,
simplicis, et irreuocabilis donationis, que nullo modo possit
nec valeat reuocari..... dedit, tradidit atque donauit Cata-
rine, famule sue, libras ducentas paruorum, et omnes et sin-
gulas vestes dicte Catarine tam de lino quam de lana, capi-
tergia, factergia, manutergia, et linteamina, que sunt apud
eam, et etiam aliquas massaricias, quas libras ducentas dare
et soluere promisit dicte Catarine usque ad quatuor annos
proxime futuros, videlicet..... promisitque dicte Catarine,
quod ipso viuente plebano vult, quod dicta Catarina possit et
valeat habitare in domo, in qua ad presens habitat, absque
solutione alicuius affictus.....

**S. 581.
Pro
Grisostomo
contra
iudicem
Damianum.** Die XVIIJ mensis Septembris. In platea Terre Fluminis...,
presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Mateo
condam ser Donati, testibus... Ibique iudex Damianus con-
dam Matei obligauit et pro speciali pignere designauit suam
vineam inferiorem, sitam in Senichoui pro libris vigintiquin-
que paruorum Grisostomo condam domini Nicolai de Firmo,
quas ipsis Grisostomo dare debet uti constat quadam senten-
tia scripta manu mei notarij infrascripti...., quas quidem
libras XXV dare et soluere promisit dictus debitor prefato
creditori usque ad festum.....

**Procura
Rafaelis
de Fossam-
bruno.** Die XX mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis..., pre-
sentibus presbitero Antonio Vissignich, presbitero Dominico
Tudrouich, Agabito Diraçich, ciuibus dicte Terre Fluminis,
testibus... Ibique Rafael condam Francisci de Fossambruno,
ciuis dicte Terre Fluminis..... fecit... Gregurium, filium
suum..... suum verum et legitimum procuratorem.....
presertim ad exigendum et recuperandum a Palmerio de Besti
quicquid dicto constituent teneretur quacunque ex causa.....

Emptic iudicis Iacobi Micolich.	Die ac loco prescriptis, presentibus Agabito Diraçich, Simone de Dreuenico, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus Ibique Leonardus, gener Matchi Vidaç de Labaco vendidit iudici Iacobo Micolich quadraginta octo fassios ferri, qui sunt in domo Iagnac, pro precijs infrascriptis, videlicet quod pro quantitate ferri pro qua dictus Leonardus debet accipere octo sarcinas olei pro precio et foro quo vendatur oleum per alijs mercatoribus in festo... ducatos duodecim cum dimidio dare debeat pro modio, et pro quantitate ferri pro qua dare debent(!) promptam pecuniam dare debeat ducatos duodecim auri. Qui Leonardus fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a dicto iudice Iacobo ducatos sexaginta auri in prompta pecunia pro parte solutionis dicte quantitatis ferri.
Pro Blasutho contra presbiterum Vitum Cersatich.	Die XXIJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Mateo condam ser Donati, testibus... Ibique presbiter Vitus Cersatich fuit contentus et confessus se iuste teneri... Blasuto condam Petri..... libras quadraginta octo paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....
S. 582. Pro iudice Nicolao et Clemene	Die XXIJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis.... presentibus Blasutho condam Petri, Martino cerdone de Labaco, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Clemen, gener Vorici piliparij de Labaco dare et consignare promisit iudici Nicolao Micolich... milliaria viginti ferri, illius sortis cuius est ferrum quod nunc habet in dicta Terra Fluminis, usque ad..... Et quod pro parte dicte quantitatis ferri dictus iudex Nicolaus dare debet in prompta pecunia ducatos centum auri..... Pro quibus quidem ducatis centum dare debet dicto iudici Nicolao ferrum pro precio ducatorum vnde decim auri pro milliario, et pro residuo dicte quantitatis ferri dare debet oleum dicto Clemeni in dicta Terra Fluminis siue Tergesti pro illo precio quo vendet alijs mercatoribus, et accipere ferrum pro ducatis duodecim auri pro modio. Et si dictus iudex Nicolaus non habebit oleum, dare debeat pro(m)ptam pecuniam, et soluere ferrum pro ducatis vnde decim auri.....
Locatio Agnie Labutoue.	Die XXVIIJ mensis Septembris. In domo infrascripte Agnie, presentibus Blasutho condam Petri, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Agnia Labutoua dedit et locauit ad laborandum Blasio de Berberio suam vineam in Cele, his pactis et condicionibus, quod dictus Blasius teneatur et debeat dictam vineam bene et diligenter labrare secundum constuetudinem dicte Terre Fluminis, et dicta Agnia habere debeat medietatem vsufructuum vue usque ad decem annos, et quod dictus Blasius debeat usque ad decem

annos, quos tenere debet dictam vineam, inpastinare viginti brauos vinee super territorio dicte Agnie, et ipsum pastinum laborare et usufructuare usque ad dictos decem annos, et in fine decem annorum dictus Blasius habere debeat mediatem dicti pastini, et de ipsa medietate suam valeat facere amnimodam voluntatem.....

**Procura
capitanei
Castue.**

Die septimo mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus ser Nicolao Micolich, Bartolo Bachinich, ambobus de Flumine, Nicolao Tomasini de Vegla, testibus... Ibique nobilis vir Anricus Gaimano, capitaneus Castue..... fecit... Franciscum Baroci de....¹⁾, habitatorem Venetiarum..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad comparendum coram Serenissima dominatione Venetiarum, et quibuslibet officialibus eius, ad agendum, petendum, defendendum, respondendum.....

**Procura
Marini de
Venetijs.
in Geor-
gium, eius
patrem.**

Vltranscriptis die ac loco, presentibus Luca Oslich, Iohanne Milasinich, testibus... Ibique Marinus Georgij, habitator Venetiarum..... fecit... Georgium, patrem suum,..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Georgio Rompler quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**S. 583.
Finis pro
domino
plebano.**

Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Damiano condam Matei, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Caldana de Vegla fecit finem, dimissionem, quietationem..... de omni et singulo debito, re, iure, et actione, ad que quomodocunque dominus presbiter Gaspar Cresolich, plebanus dicte Terre Fluminis, ipsi teneretur, et hoc eo quod dictus Tomasini(!) Nicolaus(!) fuit contentus... sibi integre solutum et satisfactum fuisse a dicto domino presbitero Gaspare, plebano.....

**Procura
Chirini
Spinčich.**

Die octauo mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis... presentibus Rafaele de Fossambruno, Georgio dicto Vlatcho, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinčich, ciuius dicte Terre Fluminis..... fecit... Franciscum, filium mei Antonij notarij infrascripti,..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Laurentio condam Pauli de Crupa, habitatore Albone, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

1) U izvorniku iza »de« ostalo prazno odnosno nije ime sasvim napisano.

Pro Veneciano.	Die prescripto. In statione Rafaelis de Fossambruno coram domino capitaneo et consilio Elisabeth, uxor condam iudicis Stefani Ruseuich, designauit pro pignere Veneciano de Cregnino ortum iuxta Fossam dicte Terre Fluminis eundo ad Fluuium pro libris nouem et solidis sexdecim.
Procura iudicis Nicolai et Iacobi, fratrum.	Die X ⁰ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus ser Mauro Vidonich, ser Mateo condam ser Donati, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Antonij et ser Iacobus, eius frater... ordinauerunt Antonium condam Santi, paterna de Pisauro,..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Lodouico Montagna de Verona quicquid dictis constituentibus dare teneretur quacunque ex causa.....
Procura ser Barto- lomei de Parentio.	Die XV mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Simeone Maurich, Paulo barberio, testibus... Ibique ser Bartolomeus de Tridento, cuius Parentij..... ordinauit Benchum remerium de Segna..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Stefano Mortath quicquid dicto constituenti. teneretur quacunque ex causa.....
S. 584. Pro priore sancti Augustini contra Passinam.	Die XVIIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis..., in curia domus infrascripte Passine, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Francisco Petri de Fano, Gaspare Antonij Ade de Firmo, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Passina, uxor Georgij Rompler de Labaco dixit, asseruit, et confessa fuit qualiter ipsa Passina..... presentibus testibus generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo dicte Terre Fluminis, Gabriele Lapacij de Firmo, Rafaele de Fossambruno, cum voluntate et consensu dicti viri sui..... sponte, libere... tanquam plegia et fideiutrix dicti viri sui, fuit contenta et confessa se iuste teneri... venerabili viro fratri Alberto, priori monasterij sancti Augustini dicte Terre Fluminis, ducatos centum et sexaginta boni auri et iusti ponderis, quos quidem ducatos ipsa debitrix dare et soluere promisit prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet..... Ed a maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam domum in qua habitat, et vineam suam in Vicich, cum omnibus iuribus et pertinentijs suis.
Pro indice Rosso contra priorum.	Die XXIIJ mensis Octobris. In statione Rafaelis de Fossambruno, presentibus generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo Terre Fluminis, venerabili viro domino presbitero Iohanne Micolich arcidiacono, domino presbitero Gaspare ple-

bano, iudice Mauro Vidonich, iudice Vito Barulich, iudice Nicolao Micolich, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi, presente domino fratre Alberto priore, depositauit apud iudicem Iacobum Micholich marchas centum denariorum, quas quidem iudex Vitus dare et depositare promiserat apud Valentimum Iurlonouich, secundum ordinem et voluntatem fratris Marci, tunc prioris, et aliorum conuentualium monasterij sancti Augustini, uti patet instrumento....., quas marchas centum prefatus iudex Iacobus fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a dicto iudice Vito, presentibus testibus suprascriptis.

Pro Grisano stacionario contra Laurum de Calamota Die XXIIIJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diraçich, Grisano Tochouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus.... Ibique Laurentius Alegreti de Calamota..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Grisano condam iudicis Martini..... libras centum et decem et octo paruorum nomine mutui.... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit..... muraleam, que fuit Iacobi Maluanich.

Pro Demitrio marinario contra Antonium de Parentio. Ultrascriptis die ac loco, presentibus Nicolao Francisci a Rocha, Dominico de Luna de Parentio, testibus... Ibique Antonius Petri de Parentio fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Demitrio Georgij, ciue dicte Terre Fluminis, ducatos quatuor boni auri... Quos quidem ducatos quatuor dictus Demitrius soluit pro vna plegiaria uel fideiussione, quam fecit suprascripto Antonio pro Bartolo, fratre Elene Babichieue de Grobinico.

Pro Antonio de Parentio contra Demitrium. S. 585. Ultrascriptis die ac loco ac testibus. Antonius Petri de Parentio naulicauit Demitrium Georgij cum suo burchiono(!), his pactis et condicionibus, quod dictus Demitrius honerare debeat et caricare (S. 585) omnia et singula lignamina diuersarum manererum(!) in bono cuncio in dicto burchiono super splagia dicte Terre Fluminis, et ipsa conducere Parentium, et exonerare facto primo viagnio. Pro quo quidem carico dictus Antonius dare et soluere debet dicto Demitrio ducatos tresdecim auri. Qui quidem Demitrius fuit contentus... se habuisse ... a dicto Antonio ducatos quatuor nomine mutui.....

Procura Antonij de Parentio. Die XXVIIJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Nicolao Francisci a Rocha, Blasio Peçich, testibus... Ibique Antonius Petri de Parentio..... fecit... Iustum Samburich..... suum verum et legitimum procuratorem..... Presertim ad exigendum et recuperandum ab Elena Babichieua quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

Pro Chirino Spinčich contra Georgium Soidich.	Die XXVIIIJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Simone de Dreuenico, testibus... Ibique Chirinus Spinčich dedit, tradidit, et locauit ad socedam Georgio Soidich de Castua animalia bellatina magna viginti duo et parua nouem, et vaccas octo, et vitulos sex, et vnum bouem, et duos iuuencos, his pactis et condicionibus, quod dictus Georgius possit et valeat tenere dicta animalia usque quo tenuerit terrena que dictus Chirinus emit a prefato Georgio, et que dicto Georgio et Ambrosio, eius filio, affictauit ad laborandum... Et quandocunque prefatus Georgius siue filius eius restituere voluerint prefata animalia, quod dictus Chirinus primo habere debeat tot et tanta animalia quod et quanta predicto Georgio dedit ad socedam. Residuum animalium diuidi debeat inter ipsos paribus portionibus. Et si aliquod prescriptorum animalium deficeret, quod de redditibus ipsorum animalium aliud ponи debeat loco illius qui deficeret.....
Protestus Chirini Spinčich.	Vltranscripto die. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Stefano Blasinich, Agabito Diračich, Teodoro condam Dominici, testibus... Ibique Chirinus Spinčich de Castua protestatus fuit de ducatis XVJ auri aduersus Paulum Vrbanich de Bucharo pro duobus bobus, quos dictus Paulus accepit contra omne iuris debitum, et quos duos boues dictus Chirinus emit a ser Iohanne, capitaneo Cersati.
Procura Bartolomei Matiucij de Firmo.	Die XXX mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Lisičich, Marco Bello, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Fирмо..... fecit... presbiterum Alexandrum Vidačich.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Simone Coxarich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
S. 586. Pro Bartolomeo Matiucij contra presbiterum Alexandrum.	Vltranscriptis die, loco ac testibus. Ibique presbiter Alexander Vidačich..... fuit contentus.... se iuste teneri... Bartolomeo Matiucij de Fирмо..... libras quadraginta octo paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium suarum rationum.....
Comparitio Iusti Samburich.	Die prescripto. Coram iudice Tonsa comparuit Iustus Samburich asserens se velle claudere oleum eo quod intendit illud vendere in maiori precio elapsis octo diebus.
Comparitio Francisci et Petri Pauli.	Eadem die similiter comparuit Franciscus Petri de Fano. Comparuit etiam Petrus Paulus... ¹⁾

1) Tako u izvorniku taj unesak nedovršen, ali bi bio sigurno istog sadržaja kao prethodni.

- Pro Francisco de Fano contra Franciscum fabrum.** Die tercio mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Dominico Tudrouich, Ambrosio Dolinich, testibus... Ibique Franciscus faber..... fuit contentus... se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... libras viginti et solidos octo paruorum pro calibe. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....
- Procura Bartolomei de Fimo in presbiterum Alekandrum.** Die X mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Alegreto de Tragurio, Alberto Dietrisich, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Fimo..... fecit... presbiterum Alexandrum Vidaçich..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Simone Coxarich libras viginti quatuor.....
- Locatio vinee et terreni Clare Cor. teladine.** Die X mensis Nouembris. In domo habitationis domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus presbitero Vito Cersatich, Crestolo Silcich, testibus... Ibique Marcus Cortelada, cum voluntate Clare, uxoris sue, fecit tale pactum et conventionem cum Stefano Cernolich, videlicet quod dictus Stefanus Cernolich debeat bene et diligenter laborare vineam dicte Clare, uxoris sue, site(!) in Rastocene, et in ipsa facere prouenias quamplures poterit usque ad decem annos, et habere omnes et singulas vsufructus predicte vinee usque ad dictum terminum, et quod dictus Stefanus debeat impastinare totum terrenum iuxta dictam vineam usque ad octo annos, et habere debeat omnes et singulos vsufructus dicti pastini, et in fine dictorum octo annorum dictum terrenum pastinatum debeat equalibus portionibus diuidi inter ipsos, et quod dictus Marcus dare debeat prefato Stefano pro adiutorio quatuor starios frumenti, videlicet hac yeme duos, et yeme futura duos, et singula yeme usque ad decem annos duos laboratore, et si vna yeme daret plures laboratores, debeant diffalcari in alijs yemibus.....
- Pro priore sancti Augustini de Fimo contra Albertum Sperancich et Blasium Emerisich.** Die XJ mensis Nouembris. In statione Rafaelis de Fossambro, presentibus PetroIohanne Grisostomi, PetroTomasio Lodouici, ambobus de Fimo, Chirino Spinçich, ciue dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique nobilis vir Albertus Sperancich et Blasius Emerisich, ambo habitatores Cregnini, dare et consignare promiserunt venerabili viro fratri Bertoldo, priori monasterij sancti Augustini de Fimo, siue eius nuncio Bucharici infrascripta lignamina pro precijs infrascriptis, videlicet (S. 587.) planchonus vigintiduos altitudinis, latitudinis, et longitudinis secundum morelum depositatum apud me notarium infrascriptum pro precio et nomine precijs ducati vnius

S. 587.

auri pro singulo planchono. Item planchonos vndecim altitudinis, longitudinis, et latitudinis secundum morelum, qui est in manibus mei notarij infrascripti, pro precio et nomine precij solidorum quinquaginta pro singulo planchono. Item planchonos sex bonos longitudinis passuum quatuor, latitudinis et altitudinis longitudini correspondentium pro precio et nomine precij librarum quatuor paruorum pro singulo planchono. Que quidem lignamina dare... promiserunt usque ad festum..... Promittentes vna pars alteri ad inuicem omnia et singula suprascripta... obseruare, attendere, et adimplere, sub pena ducatorum qui quaginta, cuius pene medietas sit et esse debeat magnifici *comitis Stefani de Frangepanibus*, et altera medietas partis obseruantis.....

- Pro fratre
Bertoldo
contra
Albertum
Speranc(ich)
et Emericich** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Nobilis vir Albertus Sperançich et Blasius Emerisich fuerunt contenti et confessi se habuisse ac recepisse a prescripto fratre Bertoldo, priore, ducatos decem auri pro ara et parte solutionis suprascriptorum lignaminum.....
- Procura
Bartolomei
Matiucij de
Firmo
in ser
Anculinum.** Die XIIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Ambrosio Dolinich, PetroPaulo Dominici de Firmo, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo..... fecit.... ser Ançulinum Bonfiolo... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituerenti teneretur per totam prouinciam Sclauonie.....
- Pro Chirino
Spinçich
contra
Andream
Iançich.** Die XV mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Cipriano Tudrouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Andreas Iançich de Grobinico..... fuit contentus... se iuste teneri... Chirino Spinçich..... libras quadraginta paruorum, et hoc pro duobus bobus, quos a dicto Chirino emit Iacobus Tolnich. Quam quidem pecunie quantitate (!) dare et soluere promisit dictus Andreas prefato Chirino usque ad festum....., sub pena librarum quinquaginta, cuius pene medietas deueniat magnifico comiti *Stefano de Frangepanibus*, et altera medietas predicto Chirino.....
- S. 588.
Pro Iançich
de Grobinico
contra
Iacobum
Tolinich.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Iacobus Tolnich de Grobinico promisit seruare indemnem Andream Iançich pro fideiussione, quam fecit pro ipso Chirino Spinçich. Et ad eius cautellam dictus Iacobus dicto Andree obligauit et pro... pignere designauit duos boues, quos emit a dicto Chirino, et alios suos duos boues, quos vult quod nullus possit tangere quounque Chirino prefato non fuerit integrę satisfactum.....

Pro Grisostomi de Fирмо.	Die XVIJ mensis Nouembris. In platea Terre Fluminis..., presentibus Rafaële de Fosambruno, Iohanne dicto Iagnac, testibus... Ibique Grisostomus condam domini Nicolai de Firmo..... ordinavit Albertum Dietrisich..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa in partibus Sclauonie.....
Pro Bartolomeo Matiucij contra Mateum Iouer.	Vltrascriptis die (et) loco, presentibus presbitero Alexandro, Toma Mocenigo, testibus... Ibique Mateus Iouer..... fuit contentus.... se iuste teneri... Bartolomeo Matiucij de Firmo..... libras decem et septem paruorum, partim nomine mutui et partim pro frumento.....
Procura lurchi de Grisane.	Die XXJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diraçich, Georgio eius fratre, Blasio Peçich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Georgius de Grisanne..... fecit... ser Mateum condam ser Donati, ciuem dicte Terre Fluminis..... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a magistro Çanino ser Antonij habitatore Ancone quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
contra Babichie- um. Nicolao Pro iudice Micolich S. 589.	Die XXIJ mensis Nouembris. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Ambrosio Radolich, testibus... Ibique Elena Babichieua..... fuit contenta et confessa se iuste teneri.... iudici Nicolao Micolich..... libras trecentas et tres paruorum, et hoc pro centum et vno (S. 589), modijs vini habitis a dicto creditore.....
Pro Francisco Cicharelli de Ortona contra Iohannem de Ancona.	Vniuersis et singulis ad quos presentes aduenerint notum facinus nos Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consilium Terre Fluminis.... qualiter ad requisitionem Simonis de Ortona, nuncij... Francisci Cichareli de Ortona, gustare fecimus per personas fidedignas duodecim vassa vini circulata inter magna et parua, quam quidem vini quantitatem idem Simon, nuncius ut supra, conduxit ad dictam Terram Fluminis, ut ipsam designaret Iohanni Margareli de Ancona..., secundum tenorem cirografi, facti inter dictos Franciscum et Iohannem, qui debet esse in manibus prefati Iohannis, que quidem vini quantitas ac totum ipsum vinum relatu gustantium nec est accetosum neque mufosum neque limphatum aut versiatum, que quidem vini vassa duodecim idem Simon nuncius... considerans quod prescriptus Iohannes non est in dicta Terra Fluminis ibidem exoneravit, et ipsa incanipauit dicens quod protestatur de omni damno, interesse, et expensis, que

in futurum sequentur et occurrent. In quorum fidem.... Datum in dicta Terra Fluminis die XXVto mensis Nouembris anno domini 1455, inductione tercia.

**Emptio
Gasparis
Antonij
de Fирмо.**

Die XXV mensis Nouembris. In Terra Fluminis... in statione Francisci Petri de Fano, presentibus ipso Francisco, Georgio Rompler, Iohanne dicto Iagnac, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus.... Ibique Gaspar Melçar de Labaco vendidit Gaspari Antonij de Fирмо millaria sexdecim ferri boni, talis bonitatis qualis dedit predicto Francisco nunc pro precio... ducatorum duodecim auri pro singulo milliario.....

**Emptio
Gasparis de
Labaco.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Gaspar Antonij de Fирмо vendidit Gaspari Melçar de Labaco millaria sex olei clari et mercimonialis pro precio... ducatorum quadraginta auri. Pro qua quidem olei quantitate dictus emptor prefato venditori ferrum bonum, talis bonitatis qualis fuit ferrum quod nunc dedit prefato Francisco, dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque ad festum.....

**Procura
Pauli
Negro.**

S. 590.

Vltranscripto die, presentibus magistro Alegreto de Tragurio, Antonio de Monte Albodio, Barulo Chergnaueçich, habitatore dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Paulus Georgij Negro de Venetijs..... fecit... nobilem virum Franciscum condam domini Nicolai de Barnis..... summ verum et legitimum procuratorem..... presertim in omnibus et singulis litiis, placitis, contorouersijs..., que et quas habet siue habere posset cum ser Iohanne Francigena, capitaneo Cersati quomodounque, *et ad comparendum*, si opus fuerit, *coram magnifico domino comite Martino de Frangepanibus* ac alio quounque dominio (S. 590.), rectore ac iudice ad agendum, petendum.....

**Procura
Pausi
de Otocacio.**

Die primo mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Damiano condam Matei, Georgio Contouich, testibus... Ibique Paulus becharius dictus Paus de Otocacio.... fecit... Iohannem dictum Iagnac.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Chirino Spinçich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro
Andregetich
contra
Bachinich.**

Die secundo mensis Nouembris.¹⁾ In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Grisano condam iudicis Martini, Gregorio Gluchin, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Bachinich et Christoforus, eius fra-

1) To »Nouembris« u slijedu isprava datiranih s »Decembris« sigurno grijeskom.

ter..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri... Georgio Andregetich et Gaspari, fratribus..... ducatos quinquaginta octo boni auri et iusti ponderis, quos dicti debitores habuerunt mutuo a patre predictorum creditorum.....

**Pacta
Chirini
Spinçich
et Gregorij
de Grobi-
nico.**

Die tercio mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Martino Satanni, Cipriano Fariçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich..... et Gregorius Nouachouich de Grobinico fecerunt simul pactum et conuentionem, quod quandocunque prefatus Gregorius uel eius descendentes dabunt predicto Chirino..... libras centum, quod ipsi Chirinus uel heredes restituent... pastimum, quem dictus Chirinus emit a predicto Gregorio, quem pastimum dictus Gregorius possit tenere ad laborandum ad medietatem quoisque ipsum pastinum bene laborabit prout decet.....

**Pro Chirino
Spinçich
contra
Gregorium
de Grobi-
nico.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Gregorius Nouachouich promisit Chirino Spinçich, quod si ipse uel eius descendente(s) aliquo tempore rediment a dicto Chirino siue eius descendentibus pastinum, quem dictus Chirinus ab ipso emit pro libris centum, quod ipse Gregorius est contentus et vult, quod nec ipse Gregorius nec sui heredes possint aut valeant dictum pastinum alicui vendere aut alienare nisi prefato Chirino aut eius descendentiibus dumtaxat ipse Chirinus siue eius descendentes prefatum pastinum emere siue habere vellent.

**Pro Donato
contra
presbiterum
Antonium
Vissignich
et presbite-
rum Vitum
Scholich.
S. 591**

Die XJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Alexandro Vidaçich, presbitero Dominico Tudrouich, testibus... Ibique presbiter Antonius Vissignich et presbiter Vitus Scholich..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri (S. 591.) ... Donato, filio iudicis Matei Donadouich ducatos duodecim boni auri..... et hoc pro libris sex croci, habitis a dicto creditore

**S. 592.
Procura
iudicis
Nicolai et
Iacobi
Micolich,
fratrum.**

..... Anno Nativitatis ... MCCCCLVJ, indictione quarta, die secundo mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Gaspare Andregetich, Simone Pilar, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Antonij et Iacobus, eius frater, ciues dicte Terre Fluminis,..... fecerunt... ser Ieronimum Iohannis de Monte Bello et ser Iacobum condam Simonis de Terentijs de Pisauro, simul et quemlibet eorum in solidum..... suos ueros et legitimos procuratores..... pressertim ad exigendum et recuperandum a Petro Antonio et domino Nicolao, fratribus et filijs condam Andree Antonij a Lancis de Fano quicquid dictis constituentibus siue alteri ipsorum quomodocunque tenerentur siue dare deberent.....

Procura Nicolai Cole de Firmo.	Die quarto mensis Ianuarij. In platea Terre Fluminis.... presentibus Niccolao Francisci a Rocha, Iusto Samburich, testibus... Ibique Nicolaus Cole de Firmo, suo nomine et tanquam rerum gestor ser Iacobi Pacharoni de Firmo,.... fecit... Petrum Paulum Dominici de Firmo..... suum verum et legitimum procuratorem, presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur, nominibus quibus supra, quomodocunque
Protestus presbiteri Matei. (S. 593.)	Die tercio ¹⁾ mensis Ianuarij. In Barbachano Terre Fluminis..., presentibus testibus domino capitaneo, iudicibus, et consilio dicte Terre Fluminis, comparuit coram venerabilibus viris domino presbitero Iohanne Micolich, arcidiacono, (S. 593.) et domino presbitero Gaspare, plebano, comparuit (!) Paulus barbitonsor, tanquam aduocatus presbiteri Matei, filij sui, asserens et dicens qualiter presbiteri Antonius, Vitus, et Alexander accusauerunt false reuerendo domino episcopo Polensi dictum presbiterum Mateum, quapropter oportet quod vadat Polam ad se excusandum, idcirco protestatus fuit contra prefatos presbiteros Antonium, Vitum, et Alexandrum, presentes, pro verecundia et damno prelibati presbiteri Matei de ducatis centum auri, et de expensis secutis et secuturis.
Protestus capituli.	Die prescripto. Sub arbore ante macellum Terre Fluminis..., presentibus Teodoro condam Dominici, Ambrosio Dolinich, Paulo barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram venerabili viro domino presbitero Iohanne Micolich, arcidiacono et vicario reverendi domini episcopi Polensi comparuit presbiter Iohannes Susselich, tanquam camerarius capituli, presentibus domino presbitero Gaspare, plebano, ac alija canonicis, asserens et dicens qualiter presbiteri Antonius Vissignich, Vitus Scholich, et Alexander exposuerunt siue deposuerunt Pole his diebus coram reverendo domino episcopo Polensi nonnulla contra honorem, vtilitatem, et bonum statum capituli predicti, quamobrem quamplures canonici intendunt ire Polam, idcirco ipse presbiter Iohannes, nomine quo supra, protestatus fuit contra prefatos presbiteros Antonium, Vitum, et Alexandrum de ducatis ducentis auri pro verecundia, damno, interesse, et expensis pretacti capituli.
Comparitio Filipi Bradas et Petri Pauli.	Die octauo mensis Ianuarij. Filipus stacionarius in platea Terre Fluminis... comparuit coram iudice Mauro Vidonich asserens qualiter clausit oleum eo quod intendit, elapsis octo diebus proxime futuris, vendere illud in cariori foro. Die XIJ comparuit Petrus Paulus.

1) Taj unesak datiran »tercio mensis Ianuarij« iza »quarto mensis Ianuarij«. Sigurno je naknadno napisan na kraju stranice izvornika.

- Pro ser
Anculino
contra
Bartolo-
meum
Matiucij
de Firma.** Die XIIJ mensis Ianuarij. In Terra Fluminis ... in domo habitationis infrascripti creditoris, presentibus Rafaële Francisci de Fossambruno, Grisano condam iudicis Martini, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo sponte, libere fuit contentus et confessus se iuste teneri ... ser Ançulino Bonfiolo de Florentia ducatos centum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis nomine mutui
- Comparitio
Iohannis de
Appullia.** Die XVIJ mensis Ianuarij. Coram iudice Mauro comparuit Iohannes de Sancto Seuero de Appullia asserens qualiter clausit oleum eo quod intendit, elapsis octo diebus ut moris est, ipsum vendere in cariori foro.
- Pro
Iohanne de
Fantonis
contra
Teodorum.** Die XXIIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis ..., presentibus Chirino Spincich, Iacobo Cigantich, testibus. Ibique Teodorus condam Dominici fuit contentus et confessus se iuste teneri ... Iohanni de Fantonis de Florentia libras tringinta septem et solidum vnum, quos dare tenetur ser Dominico de Fantonis
- S. 594.
Pro Chirino
Spincich
contra
Mateum
cerdonem,
et eius
vxorem.** Die XXVJ mensis Ianuarij. In domo habitationis infrascriptorum debitorum, presentibus presbitero¹⁾ Nicoliça, Gregorio gripario, testibus ... Ibique Mateus cerdo et Marina, eius uxor simul et in solidum fuerunt contenti et confessi se iuste teneri ... Chirino Spinçich libras quadraginta octo et solidos sexdecim paruorum pro pellibus habitis a dicto creditore
- Pro ser
Iohanne
de Bochina
contra
judicem
Mateum.** Die XXVIIJ mensis Ianuarij. In Terra Fluminis ... in domo habitationis infrascripti ser Matei, presentibus presbitero Alessandro Vidaçich, Nicolao Francisci a Rochà, Iacobo Cigantich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique cum nobilis vir ser Iohannes de Bochina de Cherso, precibus ser Matei condam ser Donati, cognati sui, se constituerit plegium et fideiussorem, quod Iurlinus Saidel de Stayn conduceat a predicta Terra Fluminis Venetas pelles bouinas et equinas quingentas et nonaginta, et fassios centum et quadraginta ferri ..., idcirco prefatus ser Mateus promisit michi notario infra scripto, stipullanti vice ac nomine prelibati ser Iohannis, quod dictum ser Iohannem heredes et successores seruabit indemnes a suprascripta plegiaria et fideiussione, promittens

1) Na tom mjestu u izvorniku ostalo neispisano ime tog svećenika odnosno svjedoka.

- Pro iudice
Mateo
contra
Iurlinum
de Camenich.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Iurlinus Saydel de Stayn..... promisit ser Mateo condam ser Donati, quod ipsi soluet et reficiet omnes et singulas expensas, damna, et interesse, que quomodocunque ipsi ser Mateo occurrerent, et ipsum seruabit indemnam a promissione et obligatione, quas fecit ser Iohanni de Bochina de Cherso, quod dictus Iurlinus conduceat a Terra Fluminis suprascripta Venecias pelles bouinas et equinas CVLXXXX et fassios ferri 140.
- Procura
presbiteri
Georgij
Sussich.** Die prescripto. In curia domus mei notarij infrascripti, presentibus presbitero Alexandro Vidačich, Francisco, filio meo, testibus... Ibique presbiter Georgius Sussich..... fecit... Teodorum condam Dominici..... suum uerum et legitimum procuratorem....., presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis.....
- Pro
Laurentio
Labutich
contra
Curilum
Posnicich.** Die primo mensis Februarij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Ambrosio Radolich, Marco Bunto, testibus... Ibique Curilus Cauertich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Laurentio Labutich..... libras quadraginta nouem paruorum, et hoc pro duobus bobus habitis a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignore designauit, cum voluntate et consensu Orse, uxoris sue, ortum dicte Orse, situm in Luchi, his pactis et condicionibus, quod.....
- S. 595.
Pro
Cipriano
Faričich
contra
Betam
Bachijnam.** Die XJ mensis Februarij. In domo Agnetis Chognariče, presentibus Paulo Mortatich, Laurentio Spinčich, Marco Golčich, testibus... Ibique Beta Bachijna..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... Cipriano Faričich..... libras quadraginta quinque et solidos XJ paruorum, et hoc pro quadam plegiaria, quam dictus Ciprianus fecit suprascripta(!) Agneti pro dicta debitrice. Item dixit, asseruit, et confessa fuit dicta debitrix qualiter recepit a prefato creditore vnum vas vini albi, tenute modiorum quatuordecim uel circa pro precio.... solidorum sexaginta octo pro singulo modio. Quam quidem pecunie quantitatem, et precium dicti vini dicta debitrix prelibato creditori dare et soluere promisit usque ad..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dicta debitrix eidem obligauit et pro speciali pignore designauit suam vineam, sitam in Rastocene, cum suis pertinentijs.
- Procura
Martini
de Brineis.** Die XIIJ mensis Februarij. Ante portam Terre Fluminis... a mari, presentibus Blasuto condam Petri, Iusto Samburich, testibus... Ibique Martinus cerdo condam Georgij de Bri-